los envíos de correo masivos, el marketing en buscadores (incluyendo la optimización en 

buscadores) y la mercadotecnia de bitácoras (blogs). El costo todo incluido, hosting, 

dominio.com, asesoría inicial, video tutorial, fácilmente actualizable es de $ 12,000.00 

(Doce mil pesos 00/100 M.N.) anuales. 

Tabla 3.14 Costo de publicidad 

Publicidad Costoanual 2012 

Radio $      27,000.00 

Internet 12,000.00 

Total $      39,000.00 

Fuente: Elaboración propia. 

3.8.2. Venta personal.